Huius cinguli solvendi moris, quamquam primo de vestium cinctu sumptus est, tamen significationem aliam, quam ei adscribent veteres, cognoscimus, si religiones comparamus, quae cum parti in antiquorum superstitione coniunctae erant. Cinguli enim in actione sympathica usus est, quem Plinius XXVIII 42 commendat: *Purtus accelerat et mas, ex quo conceperit, si cincto suo soluto feminam cinxerit, dein solverit adiecta precatione, et cinuisse eundem et soluturum, atque abiecerit;* v. Kroll *Aberglaube* 20. Adiungam medicinam a Sexto Placito Papyriensi traditam c. XVII 12 p. 55 apud Heimium, Incantamenta p. 485: *Ut mulier concipiatur, homo vir si solvat semicinctum suum et eam praeceingat et dicat: ergo desinas: explica te laborantem.* Heimius legi vult: *Ut mulier bene pariat aut explicote laborantem;* cf. Usener *Rel. gesch.* Unt. II 85: *Circa mulieres in puerperio. Mulieres que cingunt se cingulo virorum.*

Qua de causa in puerarum mortuarum sepulcris mulieres cingulis et crinibus solutis effectae sunt; v. Conze *Die attischen Grabreliefs* tab. 46, 74, 75, p. 70.

Quantopere nodus et cingulum cum pariendo coniunctum fuerit, vel inde cognoscimus, quod matres parti feliciter superato deabus faventibus calceos, mitras, cingulum, capitis velamen, criues dedicare solebant; v. Anthol. Pal. VI 201:

Σάρδαλα καὶ μίτρην περιπαλλέα τόν τε μερόπνουν
βόστρυχον ὁράσιν οὐλὸν ἀπὸ πλοκάμων
καὶ ζώνην καὶ λεπτὸν ὑπένδυμα τούτο χιτῶνος
καὶ τὰ περὶ στέροις ἀγλαὰ μαστόδεια
ἔμβρυον εἰδώδινος ἐπεὶ φύγε τηδύος ὅγκον
Εὑρφάνη τηῷ θῆκεν ὅπ' Ἀρτέμιδος.

Conferas etiam VI 271; VI 277; VI 272:

Ζῶμά τοι, ὦ Αἰτωΐ, καὶ ἀνθεμόεντα κύπασσιν
καὶ μίτραν μαστοῖς σφιγκτὰ περιπλομέναν·
Θήκατο Τιμάεσσα, δυσωδίνοι γενέθλιας
ἀργαλέον δεκάτῳ μηνὶ φυγοῦσσα βάρος.

VI 202:

Ἐθένσανον ζώνην τοι διοῦ καὶ τόνδε κύπασσιν
Ἄτθις παρθενίων θῆκε ὑπερθε θυρῶν,
ἐκ τόκου, ὦ Αἰτωΐ, βαρυνομένης ὅτι τηδύν
ζῷὸν ἀπ' ὕδινων λέσαι τῆσδε βρέγος.

Eileithyiae dona feruntur Anth. Pal. VI 274; VI 200.

Denique Callirrhoë Veneri coronas, Minervae crines, Iunoni cingulum pro filio nato dono dedit, VI 59; v. Baur *Eileithyia* 46; Preller-Jordan *Röm. Myth.* I 319. Ex aliarum gentium consuetudine exempla affert Ploss-Bartels *Das Weib*³ II 245 sqq.

Cum autem nodis resolutis maturum onus utero molliter auferre studerent veteres, ligulis nectendis aut vinculorum signis partum difficilem atque tardum reddere putabant. Quibus in impedimentis gravissimis digitos complexos eiusque similes implicationes habebant; v. Frazer *Le rameau d'or* I 321. Ut digitorum implicationes evitarent, mulieres non solum parientes palmas apertas porrigentes finguntur (Marx *Athen. Mitteilungen* X (1885) 188), sed etiam Eileithyiae manus ita extendunt, quod Welckerum (*Kl. Schr.* III 82) secuti multi iam pronuntiaverunt¹; cf. Soran. c. LXIX 238 Rose: *Toὺς δὲ*